Participaram da presente sessão de julgamento os Conselheiros Winderley Morais Pereira (Presidente), Marcelo Costa Marques d'Oliveira, Valcir Gassen, Liziane Angelotti Meira, Ari Vendramini, Salvador Cândido Brandão Junior e Semíramis de Oliveira Duro.
  Trata-se de Auto de Infração lavrado para exigência de crédito de IPI no montante total de R$ 91.983,05 (noventa e um mil, novecentos e oitenta e três reais, e cinco centavos).
A acusação fiscal foi construída nesses termos:
- A empresa fiscalizada escriturou no RAIPI, reiteradamente, valores depositados judicialmente sob a rubrica �Outros Créditos�, como se créditos de IPI fossem. Referidos depósitos foram efetuados no bojo da ação judicial nº 2006.34.00.020412-5, que contesta a incidência do IPI para produtos de sua fabricação.

[...]

Pereira (Presidente), Marcelo Costa Marques d'Oliveira, Valcir Gassen, Liziane Angelotti Meira, 

Ari Vendramini, Salvador Cândido Brandão Junior e Semíramis de Oliveira Duro. 

Relatório 

Trata-se de Auto de Infração lavrado para exigência de crédito de IPI no montante 

total de R$ 91.983,05 (noventa e um mil, novecentos e oitenta e três reais, e cinco centavos). 

A acusação fiscal foi construída nesses termos: 

- A empresa fiscalizada escriturou no RAIPI, reiteradamente, valores 

depositados judicialmente sob a rubrica “Outros Créditos”, como se créditos de IPI 

fossem. Referidos depósitos foram efetuados no bojo da ação judicial nº